
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                            

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ                            

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И.ФОКИНА 

С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица)  

 

5.09.2025                                                                                  №335-ОД 

 

ПРИКАЗ 
с. Большая Глушица  

 

Об организации внеурочной деятельности учащихся начальных классов   

 в 2025-2026 учебном  году. 

 

С целью реализации ФГОС НОО и на основании Положения об организации  

внеурочной деятельности обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за организацию внеурочной деятельности  учащихся 

на заместителя директора по УР Писаренко Е.В. 

2. Утвердить программы внеурочной деятельности по выбору на 2025-2026 

учебный год: 

 

1 «А» класс 

1.  «Ритмика и танец» 

2.  «Азбука здоровья» 

3. «Разговоры о важном» 

4. «Орлята России» 

 

1 «Б» класс 

1.  «Ритмика и танец» 

2.  «Азбука здоровья» 

3. «Разговоры о важном» 

4. «Орлята России» 

 

2«А» класс 

1. «Умники и умницы» 

2. «Ритмика и танец» 

3.  «Азбука здоровья» 

4. «Разговоры о важном» 

5.  «Орлята России» 

 

2«Б» класс 

1. ««Умники и умницы» 



2. «Ритмика и танец» 

3.  «Азбука здоровья» 

4. «Разговоры о важном» 

5.  «Орлята России» 

 

2«В» класс 

1. ««Умники и умницы» 

2. «Ритмика и танец» 

3.  «Азбука здоровья» 

4. «Разговоры о важном» 

5.  «Орлята России» 

 

3«А» класс 

1. «Орлята России» 

2. «Ритмика и танец» 

3. «Раскрываем секреты текста» 

4. «Азбука здоровья» 

5. «Разговоры о важном» 

 

3«Б» класс 

1. «Орлята России» 

2. «Ритмика и танец» 

3.«Раскрываем секреты текста» 

4. «Азбука здоровья» 

5. «Разговоры о важном» 

 

4 «А» класс 

1.  «Ритмика и танец» 

2.  «Азбука здоровья» 

3. «Разговоры о важном» 

4.  «Рассказы по истории Самарского края» 

5.  «Орлята России» 

 

4 «Б» класс 

1.  «Ритмика и танец» 

2.  «Азбука здоровья» 

3. «Разговоры о важном» 

4.  «Рассказы по истории Самарского края» 

5.  «Орлята России» 

 

3. На основании заявлений учащихся и родителей (законных представителей) 

сформировать группы учащихся на занятия внеурочной деятельности. 

 

4. Утвердить расписание  занятий внеурочной деятельности. (Приложение 1)  

5. Назначить  руководителями занятий внеурочной деятельности в 2025-2026 

учебном году. 



Лисицыну Н.В.  («Ритмика и танец») 

Дашевская А.А. («Хоровое пение») 

Шеянова М.К. («Театральный клуб «Бенефис»») 

Бондаренко Е.В. («Школьный спортивный клуб» (по направления) ) 

Луканова С.Е. («Азбука здоровья», «Разговоры о важном», «»Орлята России»). 

Коновалова Е.О. («Азбука здоровья»,  «Разговоры о важном», «Орлята России»). 

Кирилина А.Ю.  («Азбука здоровья», «Разговоры о важном», «Умники и умницы», 

«Орлята России»). 

Щирова Г.Ю. («Азбука здоровья», «Разговоры о важном», «Умники и умницы», «Орлята 

России»). 

Дашевская О.С. («Азбука здоровья», «Разговоры о важном», «Умники и умницы», 

«Орлята России»). 

Рыжова В.А. («Азбука здоровья», «Разговоры о важном», «Раскрываем секреты текста», 

«Орлята России»). 

Уразова У.А. («Азбука здоровья», «Разговоры о важном», «Раскрываем секреты текста», 

«Орлята России»). 

Буханцова К.С. («Орлята России», «Разговоры о важном», «Рассказы по истории 

Самарского края», «Азбука здоровья»).  

Кривова Е.А. («Орлята России», «Разговоры о важном», «Рассказы по истории 

Самарского края», «Становлюсь грамотным читателем: читаю, думаю, понимаю», 

«Азбука здоровья»). 

 

6. Утвердить формы учебной документации: 

 Рабочая программа учителя внеурочной деятельности. 

 Журнал внеурочной деятельности. 

 

7.Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Писаренко Е.В. 

 

 

 

 

Директор школы:                                              О.А.Соколова 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-18T15:39:18+0400
	00bcf40a445f910fc9
	Директор школы Соколова Ольга Александровна




